

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ №1*(общестроительные работы)*

/на 20.08.18/

по объекту: ...

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
1. Подготовительные работы						
1	Смета	Нивелировка участка (отметки-высоты); разметка участка под земляные работы (под строительную площадку) /дом + выездная зона/				4 000
2	Смета	Работа с механизмом, снятие плодородного слоя грунта толщ. 30-35 см	час	5	450	2 250
3	Смета	Работа с механизмами, отсыпка площадки под строительство дома грунтом (суглинок: 48 м ³ ; поднятие уровня грунта под домом на 20 см) + разравнивание грунта + вывоз старого грунта	чел/час	10	450	4 500
4	Смета	Разравнивание (подравнивание) грунта вручную + трамбовка грунта ("виброплитой", "виброногой") с проливкой грунта (3 чел x 8 часов = 24 чел/часов)	чел/час	24	350	8 400
		Итого: /п. №1/				19 150
2. Фундамент						
1	Смета	Разметка свайного поля (42 шт/отв); работа с буроямом, устройство отверстий (диам. 35 см, высота 3м) под буронабивные сваи				7 000
2	Смета	Устройство бетонирования буронабивных свай с изготовлением и установкой арматурных каркасов (арматура диам. 8-12 мм) /3,14 x 0,175 ² x 3 (выс.) x 42 шт. = 12,1 м ³ /	м ³	12,1	3 250	39 325
3	Смета	Разработка грунта вручную (устройство подготовки под бетонирование "армопояса" - ленточного фундамента) /87 м.п. x 0,4 (шир.) x 0,3 (выс.) = 10,4 м ³ /	м ³	10,4	750	7 800
4	Смета	Устройство гравийной подготовки толщ. 15-20 см. под устройство "армопояса" (ленточного фундамента) /87 м.п. x 0,4 (шир.) = 34,8 м ² /	м ²	34,8	150	5 220
5	Смета	Устройство бетонирования "армопояса" (ленточного фундамента) с изготовлением и установкой арматурных каркасов (арматура диам. 8-12 мм) и установкой опалубки (ширина ленты 40 см, высота 60 см) /87 м.п. x 0,4 (шир.) x 0,6 (выс.) = 20,9 м ³ /	м ³	20,9	3 850	80 465
6	Смета	Установка "гильз" для вентиляционных продухов	шт.	35	200	7 000
7	Смета	Разборка (демонтаж) опалубки "армопояса" (ленточного фундамента)				7 000

8	Смета	Разравнивание разработанного грунта внутри фундаментов и по участку	м3	10,4	350	3 640
		Итого: /п. №2/				157 450
		Итого: /п. №1; 2/				176 600
		Разгрузка, складирование материалов	3%			5 298
		Накладные расходы (176.600 x 6% = 10.596 руб.)	6%			10 596
		Итого: /по акту/				192 494